

Situation des recettes à la date du 28-04-2023 Compl7 au 10-05-2023

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Avril 2022	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Avril 2023	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 30 Avril 2023	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	97 442	97 645	100%	113 207	115 664	68	115 732	102%	-2 525	256 409	374 935	372 141	99%	1 166 775	32%	-794 634
(dont TVA)	0	16 409	#DIV/0!	16 019	5 660	2	6 956	43%	9 063	57 914	64 084	64 870	101%	0	#DIV/0!	64 870
dont ITS public	0	2 553	#DIV/0!	2 849	5 177	0	5 177	182%	-2 328	8 778	11 396	13 955	122%	0	#DIV/0!	13 955
DGE	81 144	81 270	100%	95 318	96 142	0	96 142	101%	-824	213 127	302 071	309 269	102%	980 618	32%	-671 349
Impôts Directs	56 148	58 635	104%	68 451	68 069	0	68 069	99%	382	107 199	199 405	175 268	88%	605 690	29%	-430 422
Impôts Indirects	23 918	22 375	94%	25 680	27 766	0	27 766	108%	-2 086	102 198	94 240	129 964	138%	359 403	36%	-229 439
(dont TVA)		13 539	#DIV/0!	12 015	4 013	0	4 013	33%	8 002	21 515	48 060	25 528	53%		#DIV/0!	25 528
Enreg. Et Timbre	1 078	260	24%	1 187	307	0	307	26%	880	3 730	8 426	4 037	48%	15 525	26%	-11 488
DID	12 817	13 399	105%	14 297	16 421	0	16 421	115%	-2 124	34 799	58 812	51 220	87%	148 820	34%	-97 600
Impôts Directs	8 348	10 391	124%	9 750	12 733	0	12 733	131%	-2 983	25 453	37 791	38 186	101%	86 271	44%	-48 085
dont ITS public		1 996	#DIV/0!	2 269	4 605	0	4 605	203%	-2 336	7 223	9 076	11 828	130%		#DIV/0!	11 828
dont IRF sur baux admi.		4	#DIV/0!		5	0	5	#DIV/0!	-5	0	0	5	#DIV/0!		#DIV/0!	5
Impôts Indirects	3 253	1 884	58%	3 350	2 259	0	2 259	67%	1 091	5 673	16 478	7 932	48%	46 893	17%	-38 961
(dont TVA)		1 478	#DIV/0!	3 283	1 430	0	1 430	44%	1 853	3 823	13 132	5 253	40%		#DIV/0!	5 253
Enreg. Et Timbre	1 216	1 124	92%	1 197	1 429	0	1 429	119%	-232	3 673	4 543	5 102	112%	15 656	33%	-10 554
DONT							0				0					
CIME - RG	4 151	7 135	172%	5 670	8 493	0	8 493	150%	-2 823	15 681	23 128	24 174	105%		#DIV/0!	24 174
CIME - RD	1 227	1 084	88%	943	1 294	0	1 294	137%	-351	2 078	4 345	3 372	78%		#DIV/0!	3 372
TOTAL CIME	5 378	8 219	153%	6 613	9 787	0	9 787	148%	-3 174	17 759	27 473	27 546	100%	0	#DIV/0!	27 546
Total des Régions	3 481	2 976	85%	3 592	3 101	68	3 169	88%	423	8 483	14 052	11 652	83%	37 337	31%	-25 685
Impôts Directs	2 252	2 158	96%	2 438	2 359	30	2 389	98%	49	5 709	8 867	8 098	91%	21 570	38%	-13 472
dont ITS public		557	#DIV/0!	580	572	0	572	99%	8	1 555	2 320	2 127	92%		#DIV/0!	2 127
Impôts Indirects	770	461	60%	736	351	25	376	51%	360	1 485	3 351	1 861	56%	10 293	18%	-8 432
(dont TVA)		308	#DIV/0!	721	217	2	219	30%	502	866	2 892	1 085	38%		#DIV/0!	1 085
Enreg. Et Timbre	459	357	78%	418	391	13	404	97%	14	1 289	1 834	1 693	92%	5 474	31%	-3 781

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI:

DGE:

Prévision initiale DGI: